下表載列雅士利於最後實際可行日期的說明性股權架構：

蒙牛 蒙牛國際轉換權受讓人

要約人 蒙牛國際

99.95%
0.05%

51.04% 23.96%

100%

25.00%

雅士利

計劃股東

（附註1）

附註：

(1) 誠如蒙牛、蒙牛國際及雅士利於2013年7月23日刊發的綜合收購要約及回應文件所披露，蒙牛
國際各股東（蒙牛除外）可要求蒙牛國際將該股東所持的所有（但並非部份）蒙牛國際股份轉換
為該股東透過蒙牛國際所持於雅士利的按比例權益（「蒙牛國際轉換權」）。於要約期（定義見收
購守則）內，蒙牛國際將遵循收購守則轉讓其雅士利股份，以履行其因任何蒙牛國際轉換權獲
行使所產生的義務。然而，為免生疑問，蒙牛國際於蒙牛國際轉換權獲行使後轉讓其雅士利股
份予蒙牛國際轉換權受讓人時，將受限於雅士利暫停辦理股份過戶登記手續，以釐定出席法院
會議及計劃特別股東大會並於會上表決的權利，以及於計劃項下的權利，有關詳情詳述於本計
劃文件第四部分所載計劃的預期時間表及本計劃文件第八部分註釋備忘錄「17.登記及付款」一
節中「雅士利暫停辦理股份過戶登記手續」一段。倘任何蒙牛國際轉換權受讓人(i)並無於會議記
錄日期或之前行使其蒙牛國際轉換權並成為計劃股東，該蒙牛國際轉換權受讓人將無權出席
法院會議及計劃特別股東大會並於會上投票；及(ii)並無於計劃記錄日期或之前行使其蒙牛國
際轉換權並成為計劃股東，有關蒙牛國際轉換權受讓人將無權根據計劃收取註銷價。

截至最後實際可行日期，蒙牛國際轉換權受讓人持有4,976,748股蒙牛國際股份（佔蒙牛國際已
發行股份總數約0.05%），有關股份可根據蒙牛國際轉換權獲悉數行使轉換為1,214,006股由蒙牛
國際持有的雅士利股份（佔雅士利股份約0.03%）。

第八部分  註釋備忘錄

– 91 –

誠如下文「10.私有化提案之理由及裨益」一節所載，私有化提案旨在（其中包括）促
使雅士利集團更高效的長期發展。鑒於雅士利的業務重心集中在中國，為促進資源共享，
蒙牛建議，於最後實際可行日期後，透過轉讓其於要約人的全部股份予海南蒙牛（內蒙
古蒙牛之全資附屬公司，內蒙古蒙牛則為蒙牛集團的主要營運附屬公司），使蒙牛未來
可以通過於蒙牛集團在中國的綜合平台管理已透過或將透過要約人收購的雅士利股份。

(a) 基於蒙牛國際轉換權未獲行使：

假設(i)雅士利已發行股份數量無變化；(ii)自最後實際可行日期至計劃記錄日期期
間，蒙牛國際轉換權未獲行使；及(iii)於最後實際可行日期至計劃記錄日期期間，雅士
利股份持有情況無其他變化，下表載列於最後實際可行日期及緊接計劃完成後雅士利
之持股結構：

股東 於最後實際可行日期 緊接計劃完成後

雅士利
股份數量

佔全部已發行
雅士利股份

之概約百分比
雅士利

股份數量

佔全部已發行
雅士利股份

之概約百分比

要約人（附註1） 1,186,390,074 25.00% 2,323,442,583 48.96%

蒙牛國際（附註2） 2,422,117,713 51.04% 2,422,117,713 51.04%

蒙牛集團 3,608,507,787 76.04% 4,745,560,296 100%

蒙牛董事 — — — —

雅士利董事 — — — —

要約人一致行動人士小計 3,608,507,787 76.04% 4,745,560,296 100%

雅士利其他公眾股東 1,137,052,509 23.96% — —

無利害關係計劃股東 1,137,052,509 23.96% — —

計劃股東 1,137,052,509 23.96% — —

雅士利股份總數 4,745,560,296 100% 4,745,560,296 100%

第八部分  註釋備忘錄

– 92 –

根據上文假設(i)至(iii)及另外假設蒙牛集團內部轉讓已於計劃完成前完成，下表載
列緊隨計劃完成後雅士利之說明性持股結構：

蒙牛 蒙牛國際轉換權受讓人

蒙牛之
全資附屬公司

蒙牛國際

獨立第三方

99.95% 0.05%

51.04%

100%

91.0044%

100%

8.9953%

100%

48.96%

雅士利

內蒙古蒙牛

海南蒙牛

要約人

0.003%
（附註4）

根據上文假設(i)至(iii)及另外假設蒙牛集團內部轉讓於計劃完成前尚未完成，下表
載列緊隨計劃完成後雅士利之說明性持股結構：

蒙牛 蒙牛國際轉換權受讓人

要約人 蒙牛國際

99.95% 0.05%

51.04%

100%

48.96%

雅士利

第八部分  註釋備忘錄

– 93 –

(b) 基於蒙牛國際轉換權獲悉數行使：

假設(i)雅士利已發行股份數量無變化；(ii)蒙牛國際轉換權於計劃記錄日期前已獲
悉數行使，致使所有蒙牛國際轉換權受讓人於計劃記錄日期或之前成為計劃股東；及
(iii)於最後實際可行日期至計劃記錄日期期間，雅士利股份持有情況無其他變化，下表
載列於最後實際可行日期及緊隨計劃完成後雅士利之持股結構：

股東 於最後實際可行日期 緊隨計劃完成後

雅士利
股份數量

佔全部
已發行雅士利
股份之概約

百分比
雅士利

股份數量

佔全部
已發行雅士利
股份之概約

百分比

要約人（附註1） 1,186,390,074 25.00% 2,324,656,589 48.99%

蒙牛國際（附註2、3） 2,422,117,713 51.04% 2,420,903,707 51.01%

蒙牛集團 3,608,507,787 76.04% 4,745,560,296 100%

蒙牛董事 — — — —

雅士利董事 — — — —

要約人一致行動人士小計 3,608,507,787 76.04% 4,745,560,296 100%

雅士利其他公眾股東 1,137,052,509 23.96% — —

無利害關係計劃股東 1,137,052,509 23.96% — —

計劃股東 1,137,052,509 23.96% — —

雅士利股份總數 4,745,560,296 100% 4,745,560,296 100%

第八部分  註釋備忘錄

– 94 –

根據上文假設(i)至(iii)及另外假設蒙牛集團內部轉讓已於計劃完成前完成，下表載
列緊隨計劃完成後雅士利之說明性持股結構：

蒙牛

蒙牛之全資
附屬公司

蒙牛國際

獨立第三方

100%

51.01%

100%

91.0044%

100%

8.9953%

100%

48.99%

雅士利

內蒙古蒙牛

海南蒙牛

要約人

0.0003%
（附註4）

根據上文假設(i)至(iii)及另外假設蒙牛集團內部轉讓於計劃完成前尚未完成，下表
載列緊隨計劃完成後雅士利之說明性持股結構：

蒙牛

要約人 蒙牛國際

100%

51.01%

100%

48.99%

雅士利

第八部分  註釋備忘錄

– 95 –

附註：

(1) 截至最後實際可行日期，要約人為蒙牛的直接全資附屬公司。蒙牛建議於最後實際可行日期後
轉讓其持有的所有要約人股份予海南蒙牛（為內蒙古蒙牛的直接全資附屬公司，內蒙古蒙牛則
為蒙牛集團的主要營運附屬公司）。內蒙古蒙牛由蒙牛直接及透過其全資附屬公司間接擁有約
99.9997%權益。

(2) 截至最後實際可行日期，蒙牛國際為蒙牛直接擁有99.95%權益之附屬公司。

(3) 蒙牛國際轉換權獲悉數行使後，蒙牛國際將成為蒙牛之全資附屬公司。

(4) 據蒙牛董事、要約人董事及雅士利董事所知，截至最後實際可行日期，此等內蒙古蒙牛的股東